



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# DAUGAARD HOLDING ApS

Rovsingsgade 88, 2200 København N

CVR-nr. 21 25 39 01

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2023.

---

Peter Daugaard Svendsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	27



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DAUGAARD HOLDING ApS Rovsingsgade 88 2200 København N  CVR-nr.: 21 25 39 01 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Daugaard Svendsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Daugaard Biler A/S, København Selskabet af 1/7 2002 ApS, København Daugaard Ejendomsinvest ApS, København Investeringselskabet Wica ApS, København MHousing ApS, København
<b>Kapitalinteresse</b>	BFF Saminvest ApS, Hørsholm



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	128.875	66.100	54.134	57.555	55.369
Resultat af primær drift	92.406	30.544	17.221	18.221	18.329
Finansielle poster, netto	9.369	27.536	16.598	-3.662	-11.695
Årets resultat	79.347	47.787	29.301	11.159	4.067
<b>Balance:</b>					
Balancesum	484.394	478.678	380.946	320.979	406.667
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.171	18.171	1.953	1.576	11.158
Egenkapital	312.490	242.081	197.218	173.389	170.022
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	21.509	62.837	23.512	18.719	-19.106
Investeringsaktivitet	69.735	-122.048	-47.791	67.998	-6.314
Finansieringsaktivitet	-57.265	8.811	-10.443	-15.885	234
Pengestrømme i alt	33.978	-50.400	-34.721	70.832	-25.185
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	70	73	81	84
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	121,7	113,1	163,5	270,7	114,7
Soliditetsgrad	63,1	48,8	50,6	52,1	39,3
Egenkapitalforrentning	28,6	20,7	15,7	5,9	2,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.





## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og DAUGAARD HOLDING ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktiver og anparter i dattervirksomhederne tillige med investeringer i værdipapirer. Dattervirksomhedernes aktiviteter omfatter køb, salg og leasing af automobiler samt udlejning af fast ejendom.

### Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret ikke forekommet usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2021 er udmeldt et forventet resultat før skat for 2022 i niveauet 40.000 t.kr. Ændringerne fremgår af de forklaringer, der er anført nedenfor ved sammenligning med forrige år.

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -678.226 mod -216.739 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 77.696.514 mod 44.187.674 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede en bruttofortjeneste for 2022 i niveauet t.kr. -500 og et ordinært resultat efter skat på t.kr. 40.000. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 128.874.714 mod 66.100.138 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 79.346.763 mod 47.786.770 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2021 forventede en bruttofortjeneste for 2022 i niveauet 45-48 mio. kr. og et ordinært resultat efter skat på 30-40 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at selskabet har solgt ejendommene beliggende på Rovsingsgade.

Modervirksomhedens likvider er i 2022 faldet med 48.458, nemlig fra 1.479.292 til 1.430.834

Koncernens likvider er i 2022 steget med 1.811.064, nemlig fra 4.668.623 til 6.479.687

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Daugaard Biler A/S er ikke påvirket af særlige finansielle risici udover sædvanlige risici relateret til drift, investeringer og renteniveau.

#### *Valutarisici*

Koncernens køb og salg foregår næsten udelukkende i danske kroner, hvorfor virksomheden ikke er påvirket af særlige valutarisici.

#### *Renterisici*

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen. En del af denne risiko er dog afdækket gennem renteswaps.



## Ledelsesberetning

---

### Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende med at effektivisere sine arbejdsprocesser for derved at reducere forbruget af papir og CO2-udledning, ligesom man har opnået en ISO 14001 miljøcertificering.

### Videnressourcer

Medarbejderne er en væsentlig ressource i virksomheden og i kraft af medarbejdernes kompetencer, er man i stand til at levere en professional rådgivning til sine kunder.

### Den forventede udvikling

Der forventes en forsat stigning i omsætningen i 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
	<b>128.874.714</b>	<b>66.100.138</b>	<b>-678.226</b>	<b>-216.739</b>
1 Personaleomkostninger	-31.939.082	-30.620.964	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.529.624	-4.935.616	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>92.406.008</b>	<b>30.543.558</b>	<b>-678.226</b>	<b>-216.739</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	76.033.732	23.809.605
Andre finansielle indtægter	13.272.976	30.441.281	2.750.670	22.549.412
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.903.570	-2.905.091	-54.677	-122.907
<b>Resultat før skat</b>	<b>101.775.414</b>	<b>58.079.748</b>	<b>78.051.499</b>	<b>46.019.371</b>
Skat af årets resultat	-22.428.651	-10.292.978	-354.985	-1.831.697
<b>4 Årets resultat</b>	<b>79.346.763</b>	<b>47.786.770</b>	<b>77.696.514</b>	<b>44.187.674</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i DAUGAARD HOLDING ApS	77.033.566	44.187.674		
Minoritetsinteresser	2.313.197	3.599.096		
	<b>79.346.763</b>	<b>47.786.770</b>		



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Goodwill	200.000	250.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	200.000	250.000	0	0
6	Grunde og bygninger	103.873.591	190.599.351	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.738.163	5.855.677	0	0
8	Indretning af lejede lokaler	517.234	630.590	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	109.128.988	197.085.618	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	160.415.218	121.761.055
10	Kapitalinteresse	2.050.000	1.550.000	2.050.000	1.550.000
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	220.000	382.310
12	Andre tilgodehavender	226.236.541	134.704.975	0	0
13	Deposita	0	52.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	228.286.541	136.306.975	162.685.218	123.693.365
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>337.615.529</b>	<b>333.642.593</b>	<b>162.685.218</b>	<b>123.693.365</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	10.405.414	7.914.894	0	0
	Aktiver bestemt for salg	36.760.331	31.613.358	0	0
	Varebeholdninger i alt	47.165.745	39.528.252	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.821.631	9.561.142	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	70.191.713	53.021.409
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	969.012	0
	Andre tilgodehavender	7.963.265	18.842.368	7.731.938	16.250.815
	Tilgodehavender i alt	23.784.896	28.403.510	78.892.663	69.272.224



## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	69.348.526	72.435.255	69.017.322	72.435.255
Værdipapirer i alt	69.348.526	72.435.255	69.017.322	72.435.255
Likvide beholdninger	6.479.687	4.668.623	1.430.834	1.479.292
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>146.778.854</b>	<b>145.035.640</b>	<b>149.340.819</b>	<b>143.186.771</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>484.394.383</b>	<b>478.678.233</b>	<b>312.026.037</b>	<b>266.880.136</b>



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	20.606.029	46.426.668	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	135.806.784	97.173.052
Øvrige lovpligtige reserver	-80.620	-685.005	0	0
Overført resultat	277.916.399	181.003.630	162.635.024	129.572.243
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000	6.000.000	6.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	305.441.808	233.745.293	305.441.808	233.745.295
Minoritetsinteresser	7.048.490	8.335.293	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>312.490.298</b>	<b>242.080.586</b>	<b>305.441.808</b>	<b>233.745.295</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
14 Hensættelser til udskudt skat	10.184.236	21.323.219	46.833	46.833
15 Andre hensatte forpligtelser	0	0	2.067.245	2.046.813
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.184.236</b>	<b>21.323.219</b>	<b>2.114.078</b>	<b>2.093.646</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
16 Gæld til realkreditinstitutter	40.851.554	86.755.403	0	0
17 Deposita	236.620	245.905	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.088.174	87.001.308	0	0



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	2.598.217	6.383.309	0	0
Gæld til pengeinstitutter	70.607.709	102.775.005	3.527.218	5.199.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.263.152	5.356.692	22.500	22.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	920.433	25.756.106
Selskabsskat	31.918.062	7.149.970	0	62.823
Anden gæld	8.244.535	6.608.144	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>120.631.675</u>	<u>128.273.120</u>	<u>4.470.151</u>	<u>31.041.195</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>161.719.849</u></b>	<b><u>215.274.428</u></b>	<b><u>4.470.151</u></b>	<b><u>31.041.195</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>484.394.383</u></b>	<b><u>478.678.233</u></b>	<b><u>312.026.037</u></b>	<b><u>266.880.136</u></b>

**18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**19 Oplysninger om dagsværdi**

**20 Eventualposter**

**21 Finansielle risici**

**22 Nærtstående parter**





## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Øvrige lovplig- tige reserver kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	Minoritetsin- teresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	46.426.668	-685.005	181.003.630	6.000.000	8.335.293	242.080.586
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-6.000.000	-3.600.000	-9.600.000
Årets resultat	0	0	0	71.033.566	6.000.000	2.313.197	79.346.763
Afskrivninger vedrørende							
opskrevne aktiver	0	-25.820.639	0	25.820.639	0	0	0
Regulering af renteswap	0	0	604.385	58.564	0	0	662.949
	<b>1.000.000</b>	<b>20.606.029</b>	<b>-80.620</b>	<b>277.916.399</b>	<b>6.000.000</b>	<b>7.048.490</b>	<b>312.490.298</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	97.173.052	129.572.243	6.000.000	233.745.295
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud	0	76.033.732	-4.337.219	6.000.000	77.696.513
Udloddet udbytte	0	-37.400.000	37.400.000	0	0
	<b>1.000.000</b>	<b>135.806.784</b>	<b>162.635.024</b>	<b>6.000.000</b>	<b>305.441.808</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
Årets resultat	79.346.763	47.786.771
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	79.346.763	47.786.771
Pengestrøm fra ordinær drift	79.346.763	47.786.771
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-57.837.774	15.050.535
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>21.508.989</b>	<b>62.837.306</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.781.520	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-88.113.632	-103.877.151
Salg af materielle anlægsaktiver	160.630.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-18.170.845
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>69.734.848</b>	<b>-122.047.996</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	17.961.884
Afdrag lån	-47.665.478	-3.750.789
Udbetalt udbytte	-9.600.000	-5.400.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-57.265.478</b>	<b>8.811.095</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>33.978.359</b>	<b>-50.399.595</b>
Likvider 1. januar 2022	-98.106.382	-47.706.787
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>-64.128.023</b>	<b>-98.106.382</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.479.687	4.668.623
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-70.607.710	-102.775.005
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>-64.128.023</b>	<b>-98.106.382</b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	28.653.915	27.210.335	0	0
Pensioner	2.728.342	2.968.328	0	0
Andre omkostninger til social sikring	266.087	272.188	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	290.738	170.113	0	0
	<b>31.939.082</b>	<b>30.620.964</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	1.140.000	1.140.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	70	0	0
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.529.624	4.935.616	0	0
	<b>4.529.624</b>	<b>4.935.616</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	3.903.570	2.905.091	54.677	122.907
	<b>3.903.570</b>	<b>2.905.091</b>	<b>54.677</b>	<b>122.907</b>



## Noter

---

	Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	76.033.732	23.809.605
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	0	14.378.069
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.337.218</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>77.696.514</u></b>	<b><u>44.187.674</u></b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2022	<u>2.525.000</u>	<u>2.525.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>2.525.000</u></b>	<b><u>2.525.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>-2.275.000</u>	<u>-2.066.667</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-50.000</u>	<u>-208.333</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-2.325.000</u></b>	<b><u>-2.275.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2022	161.590.766	145.990.766	0	0
Tilgang i årets løb	2.624.448	15.600.000	0	0
Afgang i årets løb	-70.016.265	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>94.198.949</b>	<b>161.590.766</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	65.842.222	65.842.222	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	-34.542.153	0	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>31.300.069</b>	<b>65.842.222</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-36.833.637	-34.052.187	0	0
Årets afskrivninger	-2.756.435	-2.781.450	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	17.964.645	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-21.625.427</b>	<b>-36.833.637</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>103.873.591</b>	<b>190.599.351</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	37.854.684	35.283.840	0	0
Tilgang i årets løb	492.320	2.570.844	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>38.347.004</b>	<b>37.854.684</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-31.999.007	-30.215.379	0	0
Årets afskrivninger	-1.609.834	-1.783.628	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-33.608.841</b>	<b>-31.999.007</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.738.163</b>	<b>5.855.677</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2022	7.321.756	7.321.756	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>7.321.756</b>	<b>7.321.756</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.691.166	-6.528.963	0	0
Årets afskrivninger	-113.356	-162.203	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-6.804.522</b>	<b>-6.691.166</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>517.234</b>	<b>630.590</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	22.541.190	22.591.190
Afgang i årets løb	0	0	0	-50.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22.541.190</b>	<b>22.541.190</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	97.173.052	86.391.977
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	75.429.347	23.893.388
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	-1.322.928
Udbytte	0	0	-37.400.000	-10.950.000
Andre kapitalbevægelser	0	0	604.385	-839.385
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>135.806.784</b>	<b>97.173.052</b>
Overført til hensatte forpligtelser	0	0	2.067.244	2.046.813
<b>Modregnet i tilgodehaver og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.067.244</b>	<b>2.046.813</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>160.415.218</b>	<b>121.761.055</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Daugaard Biler A/S			København	80 %
Selskabet af 1/7 2002 ApS			København	100 %
Daugaard Ejendomsinvest ApS			København	100 %
Investeringselskabet Wica ApS			København	100 %
MHousing ApS			København	51 %



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>10. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris 1. januar 2022	1.550.000	50.000	0	50.000
Tilgang i årets løb	500.000	1.500.000	2.050.000	1.500.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.050.000</b>	<b>1.550.000</b>	<b>2.050.000</b>	<b>1.550.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.050.000</b>	<b>1.550.000</b>	<b>2.050.000</b>	<b>1.550.000</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
BFF Saminvest ApS, Hørsholm	50 %	3.098.790	-1.210
		<b>3.098.790</b>	<b>-1.210</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	220.000	8.882.000
Afgang i årets løb	0	0	0	-2.541.094
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>220.000</b>	<b>6.340.906</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	0	-5.958.596
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-5.958.596</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>220.000</b>	<b>382.310</b>





## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>12. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2022	140.601.095	56.711.319	0	0
Tilgang i årets løb	91.531.566	86.430.871	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.541.095	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>232.132.661</b>	<b>140.601.095</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	-5.896.120	-5.896.120	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-5.896.120</b>	<b>-5.896.120</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>226.236.541</b>	<b>134.704.975</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	226.236.541	134.704.975	0	0
	<b>226.236.541</b>	<b>134.704.975</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2022	52.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	52.000	0	0
Afgang i årets løb	-52.000	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>52.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>52.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	21.323.219	20.574.941	46.833	46.833
Udskudt skat af årets resultat	-11.138.983	748.278	0	0
	<b>10.184.236</b>	<b>21.323.219</b>	<b>46.833</b>	<b>46.833</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>15. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Hensat på tilknyttede virksomheder	0	0	741.958	721.526
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	0	1.325.287	1.325.287
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.067.245</b>	<b>2.046.813</b>

## 16. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i

alt	43.449.771	93.138.712	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.598.217	-6.383.309	0	0
	<b>40.851.554</b>	<b>86.755.403</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Andel af gæld, der forfalder

efter 5 år	29.628.123	60.772.018	0	0
------------	------------	------------	---	---

Selskabet har indgået renteswap med dagsværdi på - 80 t.kr. til sikring af renten på selskabets kortfristede gæld til realkreditinstitutter. Den kortfristede del af renteswappen dækker 9% af selskabets gæld til realkreditinstitutter pr. 31. december 2022. Swappen anses for effektiv sikring og markedsværdien bogføres derfor direkte på selskabets egenkapital. Renteswappen udløber i 2027.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>17. Deposita</b>				
<b>Deposita i alt</b>	<b>236.620</b>	<b>245.905</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet selvskylderkaution overfor ethvert mellemværende med pengeinstitut stillet for alle selskaber i Daugaard koncernen. Koncernens gæld til pengeinstitutter andrager pr. 31/12 2022 70.607 t.kr..



## Noter

---

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for mellemværende med moderselskabets pengeinstitut er deponeret moderselskabets aktier i Daugaard Biler A/S, Selskabet af 15/12 2019 A/S samt anpartner i Daugaard Ejendomsinvest ApS, Selskabet af 1/7 2002 ApS, Investeringselskabet Wica ApS og MHousing ApS tillige med værdipapirdepot med en kursværdi pr. 31. december 2022 på 57.765 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 845 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har stillet tilbagekøbsgaranti over for finansieringsselskaber. Kreditrammen udgør i alt 209 mio. kr med et træk på. 172 mio. kr.. Restværdien på tilbagekøbsforpligtelsen udgør 89 mio kr. pr. 31. december.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 43.000, er der givet pant i grunde, bygninger og løsøre hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 202 udgør 103.900 t.kr

Daugaard Holding ApS har en tilbagetrædelseserklæring overfor tilgodehavendet i Investeringselskabet WICA ApS andragende t.kr. 39.000

Selskabet har stillet garanti over for leverandører på 2.575 t.kr. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret skadesløsbrev på i alt nom 53.000 t.kr. Sikkerheden i skadeløsbrevet specificeres således::

	t.kr.
Debitorer, varelager og driftsmidler	39.000
Nye biler	14.000

### 19. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	Børsnoterede aktier kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 31. december 2022	11.856.909	-80.620
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.656.571	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	604.385

### 20. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 20. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Finansielle risici

#### Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisiko på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 3.997 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

Aftalen er indgået med et kreditinstitut med høj kreditværdighed. Den anvendte dagsværdi er opgjort til renteswapaftalens basisværdi beregnet, som den tilbagediskonterede nettoværdi af de forventede rentebetalinger i h.t. renteswapaftalen. Der er overfor pengeinstituttet stillet dækkende sikkerhed for den negative værdi af renteswapaftalen. Der er derfor ikke ved opgørelsen af dagsværdien korrigeret for kredit- eller fundingrisiko.

### 22. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Peter Søby Daugaard Svendsen

Hovedaktionær

Peter Daugaard har et tilgodehavende i koncernen på t.kr. 1.331.

Daugaard Holding ApS' øvrige nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede selskaber.

#### Transaktioner

Hovedaktionæren i koncernen fungerer tillige som ansat. Der ydes vederlag på markedsvilkår.

Der har i regnskabsåret 2022 været samhandel mellem koncernselskaberne.

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.


